TERESINA - PI

9

Quinta-feira, 18 de outubro de 2007 - Nº 198

MARIA VANDECY CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-2, da 1ª Região de Parnaíba, da
Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de Outubro de 2007.

DECRETOS DE 03 DE OUTUBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO JOSE ESTEVÃO DE SOUSA, do Cargo em Comissão, de Gerente
Regional de Educação, símbolo DAS-3, da 8ª Região de Oeiras, da Secretaria de
Educação e Cultura, com efeitos a partir de 03 de Outubro de 2007.

GERTUDRES MARIA DE JESUS OLIVEIRA, do Cargo em Comissão, de Gerente
Regional de Educação, símbolo DAS-3, da 9ª Região de Picos, da Secretaria de Educação
e Cultura, com efeitos a partir de 03 de Outubro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUZIA ALVES SALDANHA MAIA, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
Regional de Educação, símbolo DAS-3, da 8ª Região de Oeiras, da Secretaria de
Educação e Cultura, com efeitos a partir de 03 de Outubro de 2007.

ANTONIA MARIA DE SOUSA LEAL, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
Regional de Educação, símbolo DAS-3, da 9ª Região de Picos, da Secretaria de Educação
e Cultura, com efeitos a partir de 03 de Outubro de 2007.

DAMIÃO DE COSME DE CARVALHO ROCHA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Diretor de Unidade de Educação de Jovens e Adultos, símbolo DAS-4, da Secretaria
de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 10 de Setembro de 2007.

MARIA TEREZA GORETTE RODRIGUES DE ARAUJO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Instituições Especializadas, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 10 de Setembro de 2007.

RAIMUNDA FERREIRA GOMES COELHO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-2, da 12ª Região de São João do Piauí, da
Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 03 de Outubro de 2007.

SOCORRO SOARES DE MOURA LEITE, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-2, da 12ª Região de São João do Piauí, da
Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 03 de Outubro de 2007.

DECRETO DE 15 DE OUTUBRO DE 2007

MARIA DE ARAUJO LUZ, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-2, da 16ª Região de Fronteiras, da
Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 15 de Outubro de 2007.

DECRETOS DE 16 DE OUTUBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo nº 0035554-4/2007, de 13 de setembro de 2007, da Secretaria de Educação e
Cultura, e considerando os termos do Ofício nº 21.000-1701/2007/GAB-SEAD, de 02 de
outubro de 2007, da Secretaria de Administração, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOANA D’ARCK CARVALHO CARDOZO, do Cargo de Auxiliar Administrativo,
matrícula nº 157456-6, lotada na 3ª GRE, município de Piripiri – PI, do quadro de pessoal
da Secretaria da Educação e Cultura, a partir de 13 de setembro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Ofício GP Nº 196/2007, de 25 de setembro de 2007, do Tribunal Regional do Trabalho
da 22ª Região, RESOLVE

CESSAR OS EFEITOS, do decreto datado de 30 de julho de 2007, que colocou à
disposição do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, a partir de 24 de junho de
2007, a servidora ERCÍLIA MARIA DE C. SENE,  Professora, Classe “E”, Nível V,
matrícula nº 077.224-X, do quadro de pessoal da Secretaria de Educação e Cultura, sem
ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2007.

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETOS DE 09 DE OUTUBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA ESTER PALMEIRA DIAS DO REGO BARROS, do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Medicamentos Excepcionais, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde,
com efeitos a partir de 09 de Outubro de 2007.

FABIO DE SOUSA SANTOS, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Logística,
Articulação e Acompanhamento Técnico-Científico, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 09 de Outubro de 2007.

JOANA CAROLINA VIANA LIMA, do Cargo em Comissão, de Coordenador da
Maternidade Dona Evangelina Rosa, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 09 de Outubro de 2007.

MARLUCIA PEREIRA LOPES DIAS, do Cargo em Comissão, de Coordenador do
Instituto Doenças Tropicais Natan Portela, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde,
com efeitos a partir de 09 de Outubro de 2007.

SUSANA DOS SANTOS SOARES DIAS, do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Enfermagem, símbolo DAS-2, do Hospital Areolino de Abreu de Teresina, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 09 de Outubro de 2007.

JUDITH RODRIGUES PESSOA, do Cargo em Comissão, de Coordenador do
Hospital Areolino de Abreu, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a
partir de 09 de Outubro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JUDITH RODRIGUES PESSOA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Enfermagem, símbolo DAS-2, do Hospital Areolino de Abreu de Teresina, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 09 de Outubro de 2007.